

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**

08 de septiembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: PROCURADURÍA-DAF-CM-2021-0105.

OBJETO DE LA COMPRA: ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS DE CINCO (5) TONELADAS, INCLUYENDO MATERIALES DE INSTALACIÓN, PARA EL SALON DE REUNIONES, EN EL ÁREA DE LA OFICINA DE LA PROCURADORA, EN EL CUARTO PISO S/REQ.NO. 021-4768 DE LA DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO.

Rubro: ENFRIAMIENTOPlanificada: **Sí****Detalle**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad solicitada	U/M	Precio Unitario Estimado RD\$	Monto RD\$
1	40101701	2.6.5.4.01	AIRE ACONDICIONADO DE CINCO(5) TONELADAS INVERTER	1	UD	197,000.00	197,000.00
2	39121549	2.3.9.6.01	TERMOSTATO DIGITAL NO PROGRAMABLE	1	UD	8,500.00	8,500.00
3	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE MULTI FIBRA NO. 4 (50 PIES)	50	PIES	20.00	1,000.00
4	30101603	2.3.6.3.06	BARRA ENROCADADA 3/8	4	UD	255.00	1,020.00
5	31161501	2.3.6.3.06	TARUGOS MECANICOS 3/8 X 3/4	6	UD	75.00	450.00
6	31161501	2.3.6.3.06	TARUGO HDI DE 3/8	4	UD	75.00	300.00
7	27111509	2.3.6.3.04	BARRENA PARA PARED 3/4 TIPO HILT DE 6 PULG.	1	UD	1,350.00	1,350.00
8	27111509	2.3.6.3.04	BARRENA PARA PARED 3/8 TIPO HILT DE 6 PULG.	1	UD	1,550.00	1,550.00
9	30101604	2.3.6.3.06	BARRA UNITRON DE 3/4	6	UD	1,300.00	7,800.00
10	31161709	2.3.6.3.06	TUERCAS 3/8	20	UD	9.00	180.00
11	31161807	2.3.6.3.06	ARANDELA PLANA 3/8	20	UD	9.00	180.00
12	40142323	2.3.6.3.04	DISCO DE CORTE DE 7 PULGADAS ULTRAFINO	2	UD	1,350.00	2,700.00
13	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 7/8 (ROLLOS)	4	UD	1,650.00	6,600.00

14	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 3/8 (ROLLOS)	4	UD	4,500.00	18,000.00
15	23171705	2.6.5.7.01	CODOS DE COBRE 7/8	20	UD	150.00	3,000.00
16	40142604	2.3.6.3.06	COPLIN DE COBRE 7/8	6	UD	95.00	570.00
17	31231302	2.3.6.3.03	VACONSEL 7/8 X 1/2	35	UD	350.00	12,250.00
18	31201525	2.3.9.9.01	CINTA NEGRA DE 2 PULGADAS ROLLOS	2	UD	385.00	770.00
19	31162906	2.3.6.3.06	TIRILLAS PLASTICAS NO. 12	300	UD	9.50	2,850.00
20	23171502	2.3.6.3.07	VARILLAS DE PLATA 5 %	1	LB	3,800.00	3,800.00
21	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 14/4	200	PIES	45.00	9,000.00
22	15111505	2.3.7.1.99	MAPP-GAS TANQUES	3	UD	650.00	1,950.00
23	25174004	2.3.9.8.01	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A	1	UD	9,700.00	9,700.00
24	40151501	2.6.5.2.01	BOMBA DE DRENAGE TIPO CAJA 220V	1	UD	7,000.00	7,000.00
25	40142002	2.3.9.9.01	MANGUERA TRANSPARENTE 3/8	100	PIES	75.00	7,500.00
26	39121615	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER DE 4/8 CIRCUITOS	1	UD	6,500.00	6,500.00
27	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMPERES	2	UD	2,900.00	5,800.00
28	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE NEGRO ESTANDAR NO. 8	60	PIES	40.00	2,400.00
29	31201525	2.3.9.9.01	TAPE SUPER 33 SCOTCH	1	UD	850.00	850.00
30	27112822	2.3.6.3.06	ADAPTADORES MACHO 3/4	2	UD	250.00	500.00
31	27112822	2.3.6.3.06	ADAPTADORES HEMBRA 3/4	1	UD	150.00	150.00
32	31231313	2.3.5.5.01	TUBO DE PRESION PVC 3/4	1	UD	800.00	800.00
33	31231313	2.3.5.5.01	CODOS PVC 3/4	14	UD	70.00	980.00
34	23131512	2.3.9.8.01	BANDEJA DE TOLA NO. 16-30X 60PULG. SALIDAS MACHO A 3/4	1	UD	13,200.00	13,200.00
35	23131512	2.3.9.8.01	PLANCHAS P3 DE 13 PIES X 3/4	3	UD	4,700.00	14,100.00
36	12163501	2.3.7.2.99	CEMENTO P3 MEDIO GALON	1	GAL	1,200.00	1,200.00

ph

37	11162123	2.3.2.1.01	CINTA METALICAS DE DUPTE(PARA CPLANCHA DE P3)	6	UD	600.00	3,600.00
38	26131612	2.3.9.8.01	CAJAS DE MANGA FLEXIBLES NO. 16	2	UD	5,000.00	10,000.00
39	26131603	2.3.9.8.01	REJILLA 2X4 PARA RETORNO	1	UD	850.00	850.00
						Total: RD\$	365,950.20

PLAN DE ENTREGA

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AIRE ACONDICIONADO DE CINCO(5) TONELADAS INVERTER	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
2	TERMOSTATO DIGITAL NO PROGRAMABLE	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
3	ALAMBRE MULTI FIBRA NO. 4 (50 PIES)	ALMACEN P.G.R.	50	15/9/2021
4	BARRA ENROCADADA 3/8	ALMACEN P.G.R.	4	15/9/2021
5	TARUGOS MECANICOS 3/8 X 3/4	ALMACEN P.G.R.	6	15/9/2021
6	TARUGO HDI DE 3/8	ALMACEN P.G.R.	4	15/9/2021
7	BARRENA PARA PARED 3/4 TIPO HILT DE 6 PULG.	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
8	BARRENA PARA PARED 3/8 TIPO HILT DE 6 PULG.	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
9	BARRA UNITRON DE 3/4	ALMACEN P.G.R.	6	15/9/2021
10	TUERCAS 3/8	ALMACEN P.G.R.	20	15/9/2021
11	ARANDELA PLANA 3/8	ALMACEN P.G.R.	20	15/9/2021
12	DISCO DE CORTE DE 7 PULGADAS ULTRAFINO	ALMACEN P.G.R.	2	15/9/2021
13	TUBERIA DE COBRE 7/8 (ROLLOS)	ALMACEN P.G.R.	4	15/9/2021
14	TUBERIA DE COBRE 3/8 (ROLLOS)	ALMACEN P.G.R.	4	15/9/2021
15	CODOS DE COBRE 7/8	ALMACEN P.G.R.	20	15/9/2021
16	COPLIN DE COBRE 7/8	ALMACEN P.G.R.	6	15/9/2021
17	VACONSEL 7/8 X 1/2	ALMACEN P.G.R.	35	15/9/2021
18	CINTA NEGRA DE 2 PULGADAS ROLLOS	ALMACEN P.G.R.	2	15/9/2021

19	TIRILLAS PLASTICAS NO. 12	ALMACEN P.G.R.	300	15/9/2021
20	VARILLAS DE PLATA 5 %	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
21	ALAMBRE DE GOMA 14/4	ALMACEN P.G.R.	200	15/9/2021
22	MAPP-GAS TANQUES	ALMACEN P.G.R.	3	15/9/2021
23	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
24	BOMBA DE DRENAGE TIPO CAJA 220V	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
25	MANGUERA TRANSPARENTE 3/8	ALMACEN P.G.R.	100	15/9/2021
26	CAJA DE BREAKER DE 4/8 CIRCUITOS	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
27	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMPERES	ALMACEN P.G.R.	2	15/9/2021
28	ALAMBRE NEGRO ESTANDAR NO. 8	ALMACEN P.G.R.	60	15/9/2021
29	TAPE SUPER 33 SCOTCH	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
30	ADAPTADORES MACHO 3/4	ALMACEN P.G.R.	2	15/9/2021
31	ADAPTADORES HEMBRA 3/4	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
32	TUBO DE PRESION PVC 3/4	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
33	CODOS PVC 3/4	ALMACEN P.G.R.	14	15/9/2021
34	BANDEJA DE TOLA NO. 16-30X 60PULG. SALIDAS MACHO A 3/4	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
35	PLANCHAS P3 DE 13 PIES X 3/4	ALMACEN P.G.R.	3	15/9/2021
36	CEMENTO P3 MEDIO GALON	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021
37	CINTA METALICAS DE DUPTE(PARA CPLANCHA DE P3)	ALMACEN P.G.R.	6	15/9/2021
38	CAJAS DE MANGA FLEXIBLES NO. 16	ALMACEN P.G.R.	2	15/9/2021
39	REJILLA 2X4 PARA RETORNO	ALMACEN P.G.R.	1	15/9/2021


Rosa América Cuello Suero
Encargada de Compras y Contrataciones